

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DOS PROFISSIONAIS TRADUTORES E INTÉRPRETES E GUIA-INTÉRPRETES DE LÍNGUA DE SINAIS

Fundada em 22 de setembro de 2008 CNPJ 19.407.091/0001-02

Filiada à WASLI - Word Association of Sign Language Interpreters

ATO ADMINISTRATIVO N°04/2024

Designa os membros da Comissão Pedagógica e dá outras providências.

O Presidente da Federação Brasileira das Associações dos Profissionais Tradutores e Intérpretes e Guia-intérpretes de Língua de Sinais, abreviadamente Febrapils, Lenildo Lima de Souza, no uso de suas atribuições legais e estatutárias conferidas pelo Estatuto da Federação, considerando a necessidade de compor equipe para aprimorar a qualidade da formação profissional, resolve:

- Art. 1° Designar para exercício na Comissão Pedagógica, conforme art. 7° do Ato Administrativo N° 03/2024, os seguintes membros:
 - I. Joyce Cristina Souza, membro da diretoria de tradução e interpretação da Associação de Surdos de São Carlos – DPTILS ASSC
 - II. Márcia Monteiro Carvalho, da Associação dos Tradutores/Intérpretes de Língua de Sinais do Pará – ASTILP
- III. Reginaldo Aparecido Silva, da Associação Mineira de Tradutores e Intérpretes e Guia-intérpretes de Língua de Sinais AMITILS
- IV. Wharlley dos Santos, da Associação Catarinense de Tradutores e Intérpretes de Língua de Sinais – ACATILS.

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 06 de fevereiro de 2024.

LENILDO LIMA DE SOUZA Presidente da Febrapils 2023-2027

E-mail: secretaria@febrapils.org.br
Site: https://febrapils.org.br/